1

Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022

RESULTADO DO RECURSO E RESULTADO APÓS RECURSO

REFERENTE À OITAVA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO DO RECURSO E RESULTADO APÓS RECURSO DO EDITAL
ICEPi/SESA Nº 039/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS ENFERMEIROS E CIRURGIÕES-DENTISTAS
PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO
PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022 e seus anexos, em especial ao item 10.  torna público o RESULTADO

DO RECURSO E RESULTADO APÓS RECURSO REFERENTE dos candidatos do processo seletivo simplificado
para atuação de profissionais enfermeiros e cirurgiões-dentistas pelo componente de Provimento e
Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da  Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS quanto à Oitava Análise e Validação das
Inscrições – POR REGIÃO, do Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022, de acordo com o Anexo A.

2. Fica divulgado o RESULTADO APÓS RECURSOS, de acordo com o Anexo B.

Vitória, 11 de novembro de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

2

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 039/2022

       RESULTADO DO RECURSO

Referente à Oitava Análise e Validação das Inscrições

NOME CIVIL
CATEGORIA
PROFISSIONAL

RESUTADO
RECURSO

INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

MOTIVO MANUTENÇÃO DA
INVALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO/
OBS

DANIELA MAGDA SOBRINHO CIRURGIÃO-DENTISTA INDEFERIDO NÃO SE APLICA

A OITAVA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO FOI POR REGIÃO, CONFORME ITEM 3.3 E 3.4 DO
EDITAL.
CONFORME ITEM 8.4, OS CANDIDATOS QUE, NO ATO DA INSCRIÇÃO, QUE MANIFESTAREM
INTERESSE TAMBÉM TERÃO SEUS NOMES PUBLICADOS NA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR REGIÃO,
DE ACORDO COM A NOTA AUTODECLARADA NA INSCRIÇÃO;

INAYARA COSTA COCO CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6 DO EDITAL

JOSEMERY PINHO GUIMARÃES ENFERMEIRO DEFERIDO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6 DO EDITAL

LARISSA COSTA DE SOUZA LIMA CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO VALIDADA CONFORME ITEM 10.6 DO EDITAL

LAYLLA KETHILIN VIEIRA ANGELI CIRURGIÃO-DENTISTA PARCIALMENTE DEFERIDO INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM E DO ANEXO C NÃO ATENDEU O INCISO VII
DO ITEM 7.4 (NÃO É DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO)

RAYSA NUNES FIGUEIRA SOARES CIRURGIÃO-DENTISTA INDEFERIDO NÃO SE APLICA

A OITAVA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO FOI POR REGIÃO, CONFORME ITEM 3.3 E 3.4 DO
EDITAL.
CONFORME ITEM 8.4, OS CANDIDATOS QUE, NO ATO DA INSCRIÇÃO, MANIFESTAREM INTERESSE
TAMBÉM TERÃO SEUS NOMES PUBLICADOS NA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR REGIÃO, DE ACORDO
COM A NOTA AUTODECLARADA NA INSCRIÇÃO).

3

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 039/2022

       RESULTADO APÓS RECURSO

Referente à Oitava Análise e Validação das Inscrições – Por Região

NOME CIVIL
CATEGORIA
PROFISSIONAL

REGIÃO
DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO
POR REGIÃO*

INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

ANDREZA DE OLIVEIRA MELO SOUZA  Cirurgião-Dentista Metropolitana 1 VALIDADA

LARISSA COSTA DE SOUZA LIMA Cirurgião-Dentista Metropolitana 6 VALIDADA

JOSIANE ZANATA BIDOIA Cirurgião-Dentista Metropolitana 13 VALIDADA

INAYARA COSTA COCO Cirurgião-Dentista Metropolitana 16 VALIDADA

STHEFFANE LORRANI DE LUCENA RODRIGUES Cirurgião-Dentista Metropolitana 17 VALIDADA

ROSEANE MORENO CARDOSO Enfermeiro Metropolitana 26 VALIDADA

ANDERSON DOS SANTOS JUVENATO Enfermeiro Metropolitana 32 VALIDADA

LIDIANA MULINARI DA CUNHA BARBOSA Enfermeiro Metropolitana 34 VALIDADA

JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS Enfermeiro Metropolitana 39 VALIDADA

NATÁLIA MÁXIMO DE ANDRADE Enfermeiro Metropolitana 42 VALIDADA

THAWAINY SCARLATT MELLO CALCAGNO Enfermeiro Sul 32 VALIDADA

RAISSA BRENDA MOURA MELO Enfermeiro Sul 33 VALIDADA

JOSEMERY PINHO GUIMARÃES Enfermeiro Sul 35 VALIDADA

ALEXANDRE SILVA MARINHO Enfermeiro Sul 36 VALIDADA

EDNA MÁRCIA PEREIRA  Enfermeiro Sul 37 VALIDADA

FLÁVIO LOBO DA SILVA Enfermeiro Sul 41 VALIDADA

LARISSA ZUQUI RIBEIRO Enfermeiro Sul 42 VALIDADA

*Classificação conforme a Classificação das Inscrição (Anexo B)